各位

2012 年 2 月 27 日

株式会社 SBI 証券

SBI ソーシャルレンディング株式会社

株式を担保にした「SBISL 証券担保ローン」サービス開始のお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の子会社で総合金融グループとしては初の国内でのソーシャルレ

ンディング（個人間融資）事業を展開している SBI ソーシャルレンディング株式会社（本社：東京

都港区、代表取締役：織田貴行、以下「SBI ソーシャルレンディング」）は、本日より、株式会社

SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：澤田安太郎、以下「SBI 証券」）のお客様向けに株

式を担保にした「SBISL 証券担保ローン」（以下「本ローン」）のサービスを開始することとなりま

したので、お知らせいたします。

この度 SBI ソーシャルレンディングと SBI 証券とが連携し、『お金を借りたい』借手と『お金を

投資したい』投資家の双方の需要に応えることができる商品として、本ローンのサービスを提供し

てまいります。

本ローンは、SBI ソーシャルレンディングが SBI ソーシャルレンディングサポート株式会社（本

社：東京都港区、代表取締役：織田貴行）に委託し投資家から募集した出資金を原資に、SBI 証券

に株式を預託しているお客様へ、株式を担保に行うローンとなります。

なお、株式などの有価証券を担保に行うローンは、消費者金融や一部の金融機関の無担保ローン

と比べて、より低金利での借入れを行うことが可能となります。また、貸手は流動性の高い有価証

券を担保とすることから、無担保による貸付に比べ債権の保全を図りやすくなる為、借手と貸手の

双方にメリットがある仕組みです。

本ローンのお申込は、SBI ソーシャルレンディングの WEB サイトから可能です。また、本ロー

ンの実質年率、担保の掛け目、手数料など、本ローンの詳細な内容についても、SBI ソーシャルレ

ンディングの WEB サイトをご確認ください。

SBI ソーシャルレンディング WEB サイトの URL：https://www.sbi-sociallending.co.jp/home

SBI ソーシャルレンディングでは、今後も取り扱う金融商品の品揃えを強化することで、借手及

び投資家双方の多様なニーズにお応えするとともに、日本におけるソーシャルレンディング市場の

拡大に、より一層貢献できるよう努めてまいります。

 SBI証券は、 SBIソーシャルレンディングとの提携により、本ローンサービスを提供することで、

お客様の資産運用の利便性・多様性の向上を図ってまいります。今後も「顧客中心主義」の経営理

念のもと、個人投資家の皆様へ最適な投資環境を提供できるようサービスの拡充に努めてまいる所

存です。

（ご参考）

【ソーシャルレンディングとは】

ソーシャルレンディングとは、「お金を借りたい人」と「お金を投資したい人」を、インターネッ

トを通じて結びつける新しい金融サービスの形態です。このサービスのメリットは、インターネッ

トを活用する事で、金融の流れを簡素化し、そこで生まれるコストメリットを個人に還元できる点

です。つまり、本来金融機関に係るコストを排除することで、投資家に対しては利回りが高い新た

な投資商品を提供し、借手に対してはより低い金利での資金調達機会を創造することが可能となり

ます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

株式会社 SBI 証券 経営企画部   03-5562-7215

SBI ソーシャルレンディング株式会社 03-3568-2947